
Dolní Dunajovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.854471N, 16.592834E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1173 (851 let) Katastrální výměra: 1 796 ha

Počet obyvatel: 1 682 PSČ: 691 85

Adresa URL: www.dolni-dunajovice.cz

Památky a zajímavosti Dolní Dunajovice
Dominantou obce je farní kostel sv. Jiljí, jehož počátky jsou datovány do 16. století. Kostel dodnes zdobí
fresky a obrazy významného malíře Jana Sterna z 18. století. Mezi významné stavby v obci patří také
škola, o které je zmínka již v 17. století, a slouží dodnes. K památkám zasluhujícím pozornost patří
pranýř z 18. století a tři sochy svatých. V období 1. republiky byly Dolní Dunajovice s 500 ha vinic
největší vinařskou obcí na území Čech a Moravy.
Mezi slavné rodáky patří Dr. Karl Renner, který studoval na gymnáziu a jako čelní představitel
rakouské sociální demokracie se stal v roce 1918 spolkovým kancléřem a v roce 1945 prvním rakouským
prezidentem. V roce 2000 bylo na místě jeho rodného domku vybudováno Fórum pro českorakouský dialog

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8472/dolni-dunajovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:33:48


